
  

ALLEGATO 1 ALLA DELIBERAZIONE GC N. ……….. DEL ……………. 

 

 

 

COMUNE   DI    SANTERAMO  IN   COLLE 
Città Metropolitana di Bari 

 

************************************************************** 

CANONE UNICO PATRIMONIALE DI CONCESSIONE 
 AUTORIZZAZIONE O ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA 

TARIFFE STANDARD CANONE UNICO DI CUI ALLA LEGGE 160/2019 

TARIFFE STANDARD CANONE UNICO 

Classificazione del Comune 
ai sensi della L.160/2019 

Tariffa ANNUALE a 
MQ* 

Tariffa GIORNALIERA 
a MQ* 

Comuni con oltre 10.000 fino a 
30.000 abitanti 

33,00 € 1,80 € 

 
 

Classificazione del Comune 
per occupazione con cavi e 
condutture ai sensi della 

L. 160/2019 

 
Tariffa AD UTENZA 

 
Minimo 

Comuni oltre 20.000 abitanti 1,00 € 800,00 € 

 

CANONE DI CONCESSIONE PER L’OCCUPAZIONE DELLE AREE E 
DEGLI SPAZI DESTINATI A MERCATI 

 
TARIFFE STANDARD CANONE UNICO DI CUI ALLA LEGGE 160/2019 

TARIFFE STANDARD CANONE UNICO 

Classificazione del Comune 
ai sensi della L.160/2019 

Tariffa ANNUALE a 
MQ* 

Tariffa GIORNALIERA 
a MQ* 

Comuni con oltre 10.000 fino a 
30.000 abitanti 

33,00 €                 0,70 € 

 
COEFFICIENTI IN VIGORE DAL 1° GENNAIO 2021 

 

COEFFICIENTI CANONE UNICO PER L’OCCUPAZIONE DELLE AREE E 
DEGLI SPAZI DESTINATI A MERCATI 

 
 

OCCUPAZIONI GIORNALIERE DI AREE E SPAZI DESTINATI A MERCATI CON CARATTERE 

RICORRENTE E CON CADENZA SETTIMANALE  
Descrizione Coefficiente Tariffa al MQ * 

Occupazioni aree mercatali  0,64 0,45 € 



  

COEFFICIENTI IN VIGORE DAL 1° GENNAIO 2021 
 

COEFFICIENTI CANONE UNICO PER ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE 
 

ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE ANNUALI 

Descrizione Coefficiente Tariffa al MQ * 

Automezzi superiore a 30 ql e per ogni rimorchio 2,25 74,37 € 

Automezzi inferiore a 30 ql e per ogni rimorchio 1,50 49,58 € 

Automezzi altre categorie e per ogni rimorchio 0,75 24,79 € 

Pannelli luminosi, display e altro per conto altrui 1,25 41,32 € 

Pannelli luminosi, display e altro per conto proprio 0,63 20,66 € 

Pubblicità ordinaria (insegne, cartelli, locandine, targhe, vele) fino a 5,4 mq 0,41 13,43 € 

Pubblicità ordinaria (insegne, cartelli, locandine, targhe, vele) da 5,5 a 8,4 mq 0,61 20,14 € 

Pubblicità ordinaria (insegne, cartelli, locandine, targhe, vele) da 8,5 mq 0,81 26,86 € 

Pubblicità ordinaria LUMINOSA (insegne, cartelli, locandine, targhe, vele) fino 
a 5,4 mq 

0,81 26,86 € 

Pubblicità ordinaria LUMINOSA (insegne, cartelli, locandine, targhe, vele) da 
5,5 a 8,4 mq 

1,02 33,57 € 

Pubblicità ordinaria LUMINOSA (insegne, cartelli, locandine, targhe, vele) da 
8,5 mq 

1,22 40,28 € 

 

ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE GIORNALIERE 
 

Descrizione Coefficiente Tariffa al MQ * 

Proiezioni luminose 1,43               2,58 €  
Proiezioni luminose oltre 30 gg 0,72               1,29 €  
Striscione trasversale 0,49               0,88 €  
Areomobili 34,43            61,97 €  
Palloni frenati e simili 17,22            30,99 €  
Distribuzione materiale pubblicitario per addetto 1,43               2,58 €  
Pubblicità sonora per postazione 4,30               7,75 €  
Pannelli luminosi, display e altro per conto altrui 0,08               0,14 €  
Pannelli luminosi, display e altro per conto proprio 0,04               0,07 €  
Pubblicità ordinaria (insegne, cartelli, locandine, targhe, vele) fino a 3 mesi e 
da 1 mq a 5,4 mq 

0,02 0,04 € 

Pubblicità ordinaria (insegne, cartelli, locandine, targhe, vele) fino a 3 mesi e 
da 5,5 a 8,4 mq 

0,04 0,07 € 

Pubblicità ordinaria (insegne, cartelli, locandine, targhe, vele) fino a 3 mesi e 
da 8,5 mq 

0,05 0,09 € 

Pubblicità ordinaria LUMINOSA (insegne, cartelli, locandine, targhe, vele) fino 
a 3 mesi e fino a 5,4 mq 

0,05 0,09 € 

Pubblicità ordinaria LUMINOSA (insegne, cartelli, locandine, targhe, vele) fino 
a 3 mesi e da 5,5 a 8,4 mq 

0,06 0,11 € 

Pubblicità ordinaria LUMINOSA (insegne, cartelli, locandine, targhe, vele) fino 
a 3 mesi e da 8,5 mq 

0,07 0,13 € 

 
ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE AFFISSIONI 

Descrizione Coefficiente Tariffa al MQ * 

Affissione Manifesto cm 70X100 per singolo foglio  0,06 0,11 € 

 
* Alla TARIFFA/MQ saranno applicate le riduzioni/maggiorazioni previste dal relativo regolamento 
quando spettanti.


